Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

8Disponibilização: quinta-feira, 4 de maio de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3068Caderno 1: Administrativo

 PORTARIA Nº 762/2023 – GABPRESI
Dispõe sobre aposentadoria de servidor

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o Processo Administrativo nº 8516120-29.2013.8.06.0000,

RESOLVE tornar sem efeito as Portarias nºs 145/2014, datada de 30 de janeiro de 2014, disponibilizada no Diário da Justiça
de 31 de janeiro de 2014, e 1300/2014, de 06 de junho de 2014, disponibilizada no Diário da Justiça de 10 de junho de
2014, referente a aposentadoria de MARISA BONFIM DO NASCIMENTO, matrícula nº 13281.1/5.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 27 dias do mês de abril

de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

Assessoria de Precatórios
DESPACHO DE RELATORES

0001838-33.2023.8.06.0000 - Precatório. Credora: A. C. de A. O.. Advogado: Valdecy da Costa Alves (OAB: 10517/CE).
Devedor: M. de T.. Procurador: Procuradoria Geral do Município de Tamboril. Despacho:  - DESPACHO Lastreado na informação
de página 50, requisite-se o pagamento nos termos e prazo do art. 15 da Resolução n.º 303/2019 do Conselho Nacional de
Justiça. Intimem-se. Fortaleza, data do sistema. Alexandre Santos Bezerra Sá Juiz de Direito Auxiliar da Presidência Portaria de
delegação n.º 220/2023

0001845-25.2023.8.06.0000 - Precatório. Credora: A. C. de A. O.. Advogado: Valdecy da Costa Alves (OAB: 10517/CE).
Devedor: M. de T.. Procurador: Procuradoria Geral do Município de Tamboril. Despacho:  - DESPACHO Lastreado na informação
de página 46, requisite-se o pagamento nos termos e prazo do art. 15 da Resolução n.º 303/2019 do Conselho Nacional de
Justiça. Intimem-se. Fortaleza, data do sistema. Alexandre Santos Bezerra Sá Juiz de Direito Auxiliar da Presidência Portaria de
delegação n.º 220/2023

0001851-32.2023.8.06.0000 - Precatório. Credora: A. C. G. M.. Advogado: Valdecy da Costa Alves (OAB: 10517/CE).
Devedor: M. de T.. Procurador: Procuradoria Geral do Município de Tamboril. Despacho:  - DESPACHO Lastreado na informação
de página 49, requisite-se o pagamento nos termos e prazo do art. 15 da Resolução n.º 303/2019 do Conselho Nacional de
Justiça. Intimem-se. Fortaleza, data do sistema. Alexandre Santos Bezerra Sá Juiz de Direito Auxiliar da Presidência Portaria de
delegação n.º 220/2023

0001857-39.2023.8.06.0000 - Precatório. Credora: A. C. de S. R.. Advogado: Valdecy da Costa Alves (OAB: 10517/CE).
Devedor: M. de T.. Procurador: Procuradoria Geral do Município de Tamboril. Despacho:  - DESPACHO Lastreado na informação
de página 35, requisite-se o pagamento nos termos e prazo do art. 15 da Resolução n.º 303/2019 do Conselho Nacional de
Justiça. Intimem-se. Fortaleza, data do sistema. Alexandre Santos Bezerra Sá Juiz de Direito Auxiliar da Presidência Portaria de
delegação n.º 220/2023

0001863-46.2023.8.06.0000 - Precatório. Credora: A. C. de S. R.. Advogado: Valdecy da Costa Alves (OAB: 10517/CE).
Devedor: M. de T.. Procurador: Procuradoria Geral do Município de Tamboril. Despacho:  - DESPACHO Lastreado na informação
de página 50, requisite-se o pagamento nos termos e prazo do art. 15 da Resolução n.º 303/2019 do Conselho Nacional de
Justiça. Intimem-se. Fortaleza, data do sistema. Alexandre Santos Bezerra Sá Juiz de Direito Auxiliar da Presidência Portaria de
delegação n.º 220/2023

0001889-44.2023.8.06.0000 - Precatório. Credora: E. P. de S.. Advogado: Fabiano Aldo Alves Lima (OAB: 8767/CE).
Advogado: José Nunes Rodrigues (OAB: 10346/CE). Devedor: E. do C.. Procurador: Procuradoria Geral do Estado do Ceará.
Despacho:  - Diante do informado à página 64, providencie a Assessoria de Precatórios o necessário ao processamento do
precatório, inclusive a comunicação ao ente público sobre sua existência, especialmente para o fim de permitir que o valor
requisitado seja reconhecido no seu passivo consolidado, mediante o cumprimento do disposto no art. 15 da Resolução n.º
303/2019 do Conselho Nacional de Justiça. Intimem-se. Fortaleza, data do sistema. Alexandre Santos Bezerra Sá Juiz de Direito
Auxiliar da Presidência Portaria de delegação n.º 220/2023

0001899-88.2023.8.06.0000 - Precatório. Credor: T. L. da S. N.. Advogada: Maria Simone Reinaldo de Sousa (OAB: 33775/
CE). Devedor: M. de N. R.. Procurador: Procuradoria Geral do Município de Nova Russas. Despacho:  - DESPACHO Lastreado
na informação de página 47, requisite-se o pagamento nos termos e prazo do art. 15 da Resolução n.º 303/2019 do Conselho
Nacional de Justiça. Intimem-se. Fortaleza, data do sistema. Alexandre Santos Bezerra Sá Juiz de Direito Auxiliar da Presidência
Portaria de delegação n.º 220/2023

0001903-28.2023.8.06.0000 - Precatório. Credora: M. V. C. A.. Advogado: Gustavo Ribeiro de Araújo (OAB: 16375/CE).
Devedor: M. de F.. Procuradora: Procuradoria do Município de Fortaleza. Despacho:  - Diante do informado à página 56,
providencie a Assessoria de Precatórios o necessário ao processamento do precatório, inclusive a comunicação ao ente público
sobre sua existência, especialmente para o fim de permitir que o valor requisitado seja reconhecido no seu passivo consolidado,
mediante o cumprimento do disposto no art. 15 da Resolução n.º 303/2019 do Conselho Nacional de Justiça. Intimem-se.
Fortaleza, data do sistema. Alexandre Santos Bezerra Sá Juiz de Direito Auxiliar da Presidência Portaria de delegação n.º
220/2023

Total de feitos: 8